DIÁRIO OFICIAL Nº 33808  63Quarta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-010SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comis-
são de Licitação devidamente designada, comunica a todos os
interessados que a sessão de recebimento e início da abertura
dos envelopes proposta e documentação referentes ao processo
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-010SE-
MOB, que tem como objeto a Construção do prédio do banco de
alimentos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca
prorrogada para o dia 11 de Março de 2019, às 09:00 horas,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contra-
tos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no
município de Parauapebas, Estado do Pará. Conforme PRIMEIRO
ADITIVO, que encontra-se na íntegra no site www.parauapebas.
com.br.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de fevereiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 408221

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO
DE CONTINUIDADE

PREGÃO Nº 9/2018-007SEMAS
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a
todos os interessados que FICA CANCELADA a sessão de conti-
nuidade do PREGÃO nº 9/2018-007SEMAS cujo objeto é a Re-
gistro de preços para execução dos serviços funerários, incluindo
fornecimento de urna funerária, preparação do corpo, serviços
de tanatopraxia e translado, para atender cidadãos e famílias em
situação de vulnerabilidade social, no município de Parauapebas,
estado do Pará, que está marcada para o dia 20 de Fevereiro de
2019 ás 09:00 hrs.

PARAUAPEBAS, 19 de Fevereiro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 408222

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190055

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-04SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: VIEIRA PEÇAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA
EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de equi-
pamentos permanentes, periféricos e insumos de informática
para a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão - SEPLAN,
suprindo a necessidade, atualização e expansão do quantitativo
de equipamento de tecnologia da SEPLAN, buscando a exigida
economicidade, agilidade e efi ciência nas ações das Secretarias
e suas Coordenadorias.
VALOR TOTAL: R$ 257.383,40 (duzentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 18 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 408224

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20180148

ORIGEM: CONTRATO nº 20180148
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-019SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (plotagem), NO MUNICIPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO PARAÍSO EIRELI - ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 25.042,00 (vinte e cinco mil
e quarenta e dois reais).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2017 a
26 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Fevereiro de 2018
a 20 de Fevereiro de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (20 de Fevereiro
de 2019 a 20 de Fevereiro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 14/12/2018

Protocolo: 408223

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190054

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução
da reforma do prédio da Secretaria Municipal de Obras-Semob,
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 930.461,14 (novecentos e trinta mil, quatro-
centos e sessenta e um reais e quatorze centavos).
VIGÊNCIA: 18 de Fevereiro de 2019 a 16 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 18 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 408225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE

Objeto: Aquisição de pneumáticos, câmaras de ar e protetores.
Data, Hora, Local: 06/03/2019 às 14h00min na sala da CPL da
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edi-
tal e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço
supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA,
19 de fevereiro de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos
Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Des-
porto e Lazer.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fami-
liar para atender o cardápio da merenda escolar. Data, Hora,
Local: 07/03/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura
Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e in-
formações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 19 de
fevereiro de 2019. Presidente - Roberto Ednamits dos San-
tos - CPL - PMP.

Protocolo: 408246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros oriundos da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações,
destinado aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Quatipuru/Pa., por conta do Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE, Pré-Escolar, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Educação de Jovens e Adultos-EJA, no período letivo/2019. Data
do recebimento e abertura das propostas e documentos de ha-
bilitação: 13/03/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Quatipuru/Pa.. Edital: Poderá ser obtido no Prédio
da Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siquei-
ra Mendes, s/nº, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Luiz Pereira
de Sousa - Prefeito.

Protocolo: 408247

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 6/2019-00001CMP
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, em cumprimento
da ratifi cação procedida pelo Gestor da CÂMARA Municipal de
Parauapebas/PA, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir:
Objeto........................: Contratação de serviços de consultoria
e assessoria técnica especializada em contabilidade pública para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.
Favorecido..............: BASE CONTABILIDADE EIRELI - EPP.
Valor...........................: R$ 462.000,00 (quatrocentos e ses-
senta e dois mil reais).
Fundamentação Legal....: art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Declaração de Inexigibilidade..: emitida pelo Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação e ratifi cada pelo Sr. Luiz Alberto
Moreira Castilho, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

Parauapebas - PA, 30 de janeiro de 2019.
José de Ribamar Souza da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria 043/2019

Protocolo: 408101

A Empresa R. SALES DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA,
CNPJ: 09.509.106/0001-90, localizada na Av. Polidório Co-
elho, 67, Taíra, Bragança-PA. Torna-se público o pedido do li-
cenciamento Ambiental de Operação conforme o processo Nº
55329/2018/SEMAS-PA para o transporte rodoviário de produtos
perigosos - GLP.

Protocolo: 408260

A JARI CELULOSE, PAPEL E EMBALAGENS S.A.
Torna público que requereu da SEMAS, a renovação da Outorga
Nº 2008/2015pelo prazo de 4 anos, para atividade de Captação
de Água Subterrânea,no Distrito de Monte Dourado, Município
de Almeirim/PA.

Protocolo: 408262

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº9/2019 - 00001-PP/CMDR
Objeto: Aquisição de materias e suprimentos de informática,
mobilha e copa e cozinha para atender as necessidades da Câ-
mara Municipal de Mãe do Rio-PA, em conformidade com anexo
I. Abertura: 1/03/2019. Às 09h00min. Integra dos editais e in-
formações disponíveis na CMDR, Sala da CPL da Câmara Muni-
cipal de Mãe do Rio 425 - centro Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

Aldecir Pereira Damasceno
Pregoeiro

Protocolo: 408270

A WP FERRI LTDA
Inscrita no CNPJ:15.808.725/0001-88, torna público que reque-
reu junto à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente de
Paragominas a Obtenção da Licença de Instalação para a ativi-
dade de Condomínio Habitacional Horizontal do Residencial Rubi,
mediante o processo 0310006/2018.

Protocolo: 408269

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO

SEBASTIÃO DA BOA VISTA-PÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
* N°001/2019-IN/CPL/FUNPREVSSBV, Objeto: contratação de
prestação de serviços profi ssionais especializados de Consultoria
e Assessoria Jurídica, Contratada: empresa O DE ALMEIDA DE
SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Cnpj: n.º
32.624.540/0001-32, Valor: R$ 93.500,00 (noventa e três mil e
quinhentos reais), Vigência: 08/02/2019 à 31/12/2019, Data da
Assinatura: em 08 de fevereiro de 2019.;
* nº 002/2019-IN/CPL/FUNPREVSSBV, Objeto: Contratação de
prestação de serviços profi ssionais especializados de Consulto-
ria e Assessoria Contábil, Contratada: empresa OLIVEIRA &